दूरी पर 'सासनी' (छल ढालाके रचयिता पंडित श्री दोलतरामशुके) गाँवके लूभागमें, निर्माणाधीन विशाल एवं लव्य 'मंगलायतन'में, करीब आठ हजार द्विगंजर जैनोंकी आनन्दोल्लासभरी उपस्थितिमें, शिलान्यासकी मंगल विधिपूर्वक, ता. २७-१२-२०००, वि. सं. २०५७, पौष शुक्ला २, बुधवारके शुभ दिन सानन्द सम्पन्न हुआ! चार हाथी, अनेक रथ, अनेक बेंड पार्टी, विशाल जनसमुदाय एवं अनेकविध सुशोभनसे अति रम्य श्री आदिनाथ एवं श्री संभवनाथ जिनेन्द्र भगवानकी लव्य रथयात्रा, अति विशाल लव्य मंडप एवं जनसमुदायके उर्षोल्लाससे यह लव्य अवसर पंचकल्याणक-महोत्सव-सा आनन्दकारी प्रतीत होता था.